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Zwycięstwo
Historyczny dzień wyborów do 

Sejmu Ustawodawczego jest już ро
са nami. Blok Demokratyczny w o- 
kresie przedwyborczym opierając się 
na dotychczasowym dorobku i na 
3-letnim Planie Odbudowy Kraju 
przedstawił społeczeństwu polskiemu 
program wyborczy i zapowiedział w 
jaki sposób chce go zrealizować.

Nie rzucił haseł nierealnych. Nie 
zapewniał o budowie mostów w tych 
miejscowościach gdzie rzek nie ma, 
łub że tam właśnie dla wygody wy
borców rzeki przeprowadzi. Odwrot
nie, W oparciu o możliwości gospo
darcze i społeczno-polityczne zapo
wiedzi realizacji planowej budowy 
potęgi i samodzielności Polski były 
„rzeczywistą rzeczywistością“.

Naród cały, przyglądając się mo
zołom i trudom tych ludzi, którzy w 
okresie przedwyborczym, w okresie 
dwuletnim od dnia wyZwolenia Pol
ski, kładli pierwsze podwaliny pod 
budowę i odbudowę Ojczyzny, przy
jął zapowiedzi Bloku Stronnictw De
mokratycznych za rzecz realną i u- 
wierzył im.

Stąd też wynika olbrzymie zaufa
nie udzielone Blokowi Stronnictw 
Demokratycznych, stąd też wynika 
olbrzymie zwycięstwo odniesione 
przez Blok w wyborach niedzielnych.

Prace' przed jakimi znajduje się 
obecnie cały naród są olbrzymie, a 
wielkością swoją zdawałoby się prze
rastają nasze możliwości. Rozprosz- 
kowanie sił, rozbicie narodu dopro
wadziłoby do rezultatu dla wszyst
kich widocznego — do zmarnowania 
zamierzeń, do zaprzepaszczenia pla
nu i do osłabienia wewnętrznego, do 
niemocy.

Naród zrozumiał, że zadania przed 
nami stojące będą tylko wtedy wy
konane o ile spoczną na barkach ca
łego narodu a nie jednostek. 93% 
społeczeństwa polskiego biorącego u- 
dzidł w wyborach oddało swe glosy 
na Blok Demokratyczny i na stron
nictwa współpracujące z Blokiem.

Naród również zrozumiał donio
słość i powagę chwili, naród wykazał 
swą dojrzałość polityczną w dniu 
wyborów. Najlepszym dowodem tego 
były te milionowe masy obywateli 
cierpliwie wyczekujące w kolej
kach mimo słoty i błota na ten mo
ment, w którym będą mogły oddać 
głos. Naród wykazał, że nie są mu 
obojętne sprawy państwowe, że pra
gnie w nich wziąć żywy i czynny u- 
ćlział, że chce o losach państwa de
cydować i za nie odpowiadać.

I to jest drugie zwycięstwo, zwy
cięstwo dojrzałości politycznej. Nie 
obojętność czy zniechęcenie ale jak 
najdalej idące zrozumienie obowiąz
ków i praw obywatelskich.

To wszystko razem wziąwszy na
pawa nas dumą i z otuchą możemy 
spoglądać w przyszłość.

Przy współudziale i czynnej pomo
cy całego Narodu — Ziemie Zachod-

WARSZAWA (obsł. wł.). W zwią
zku z ogłoszonym w dniu wczoraj
szym podziałem mandatów dodatko
wo podajemy, że Stronnictwo Pracy 
i PSL Nowe Wyzwolenie otrzymają 
dodatkowo po 5 mandatów każde. 
Dodatkowe mandaty wypływają z te
go, że te oba stronnictwa na * Zie
miach Odzyskanych połączyły się w 
jedną listę z Blokiem Demokratycz-

Włochy żądają 
rewizji

RZYM (obsł. wł.). Minister Spraw 
Zagranicznych Włoch Nenni ustąpił 
ze swego stanowiska. Przed ustąpie
niem minister Nenni doręczył amba
sadorom czterech mocarstw notę w 
w sprawie rewizji traktatu pokojo
wego z Włochami. W nocie tej mini
ster podkreśla, że zatwierdzony trak
tat pokojowy jest ciosem dla narodo
wych aspiracyj włoskich. Żadne ro
szczenia terytorialne Włoch nie zo
stały uwzględnione. W kołach wło
skich panuje opinia, zgodna zresztą z 
prawem międzynarodowym, że trak
taty mogą ulec rewizji w drodze obu
stronnych porozumień po zatwierdze
niu przez ONZ.

Przed groźbą strajku
RZYM (obsł. wł.). Przemysł włó

kienniczy we Włoszech jest zagrożo
ny strajkiem. O ile nie zostaną uw
zględnione żądania pracowników to 
strajkiem objętych zostanie przynaj
mniej 400.000 pracowników.

Straty wojenne Pragi
PRAGA. PAP. Centralna rada na

rodowa miasta Pragi opublikowała 
dane, dotyczące szkód, jakie nûâsto 
to poniosło podczas wojny. Dotych
czas zgłosiło się 92 tysiące poszkodo
wanych osób, których straty wyno
szą 66 miliardów koron. Zamordowa
nych zostało 11 tysięcy osób, a 33 ty
siące zostało poszkodowanych na 
zdrowiu.
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nie będą zagospodarowane, przemysł 
narodowy zostanie rozwinięty i pod
niesie naszą zamożność i kulturę, 
ukształtujemy * -nowe kierunki poli
tyczne i społeczne rozwoju naszego 
Państwa po to, by Polska nie Ъуіа 
„pawiem“ narodów ale wzorem dla 
innych.

Tego pragnie i chce cały Naród. 
Żywym dowodem pragnień, chęci i 
woli Narodu była niedziela 19 stycz- R 
nia, dzień pierwszych wyborów do i 
pierwszego Sejmu Ustawodawczego В 
w Odrodzonej Polsce, dzień, który В 
zamknął historię tymczasowości a | 
rozpoczął okres planowego i stałego | 
wzrostu potęgi naszej państwowości, i

A. Turczynowicz. e

Po «jyt»oi*acK
nym. W ten sposób Stronnictwo Pra
cy będzie posiadało ogółem 15 man
datów a PSL Nowe Wyzwolenie 12 
mandatów.

Z listy państwowej zostają do roz
działu 72 mandaty. W związku z prze 
pisami ordynacji wyborczej mandaty 
te mogą być rozdzielone tylko mię
dzy te stronnictwa, które zdobyły 
głosy ważno-mandatowe . przynaj-

Remadier Zgromadzeniem
PARYŻ (obsł. wł.). W dniu wczo

rajszym desygnowany premier Re- 
madier stanął przed Zgromadzeniem 
Narodowym, by otrzymać votum zau
fania. Wszystkie stronnictwa polity
czne zadecydowały poprzeć nowego 
premiera. Po otrzymaniu zaufania

Koalicyjny rząd w Grecji?
ATENY (obsł. wł.). Król Jerzy 

rozpoczął wczoraj rozmowy z prze- 
wódcami stronnictw politycznych. 
Rozmowy króla są skierowane w kie-

O piati u x<eqrani<2y
o wyborach

LONDYN (obsł. wł.). „Daily He
rald“ omawiając wybory w Polsce 
stwierdza, że proces głosowania od
był się w najlepszym porządku. Ko
respondenci tego dziennika nigdzie 
ńie stwierdzili nadużyć. Głosowanie 
wykazało jak największą trzeźwość 
polityczną Polaków i wskazuje na to, 
że Polacy zrozumieli jak wielką rolę 
w narodzie odgrywa jedność.

„Times“ stwierdza, że jego kore
spondenci stwierdzili iż wybory w 
Polsce zostały przeprowadzone bez 
jakiegokolwiek nacisku. Wszystkie 
przepisy proceduralne odnoszące się 
do wyborów zostały zachowane.

PARYŻ (obsł. wł.). Prasa francu
ska donosząc o wyborach w Polsce 
podaje, że przepisy wyborcze zostały 
w zupełności zachowane. Ta sama 
prasa podkreśla, że mimo wezwania

Marsha! objął urzędowanie
WASZYNGTON (obsł. wł.). W 

dniu wczorajszym gen. John Mar
shall złożył przysięgę i natychmiast 
objął urzędowanie jako nowy mini
ster Stanu.

Bomby Barcelonie
PARYŻ (obsł. wł.). Prasa repu

blikańska donosi, że w siedzibie za
rządu wojskowego w Barcelonie wy
buchła bomba. Dzienniki podkreśla
ją, że wybuch bomby jest zasługą hi
szpańskiego ruchu oporu. 

mniej w 10 okręgach. Z tych przy
czyn mandaty z listy państwowej bę
dą rozdzielone tylko między Blok 
Stronnictw Demokratycznych i PSL.

Pożyczka dla Francji
LONDYN (obsł. wł.). Bank Lon

dyński udzielił rządowi francuskiemu 
pożyczkę przeznaczoną na zakup weł
ny angielskiej. Pożyczka wynosi 
12.500.000 funtów szterlingów.

premier przedstawi program nowego 
gabinetu. W dniu dzisiejszym nastą
pi także wybór nowego przewodni
czącego Zgromadzenia. Kandydatem 
na przewodniczącego jest przedsta
wiciel stronnictwa radykałów.

runku utworzenia w Grecji rządu 
koalicyjnego opartego na przedsta
wicielach całego narodu.

wicepremiera Mikołajczyka do boj
kotu w tych okręgach, w których li
sta PSL została unieważniona, boj
kotu wcale nie było.

łfamtach
TOKIO (obsł. wł.). Na przewodni

czącego Związków Zawodowych w 
Japonii dokonano zamachu. Niewy- 
kryci sprawcy zranili go sztyletem. 
Zamach ten wywołał powszechne obu 
rżenie w Japonii tymbardziej, że 
Związki Zawodowe liczą ponad 3 
miliony członków.

Dymisja gabinetu
RZYM (obsł. wł.). Premier de Ga- 

sperri podał się do dymisji wraz ж 
całym gabinetem. Jako przyczynę dy
misji premier podał rozłam w stron
nictwie socjalistów oraz zrezygno
wanie Nenniego z teki ministra spraw 
zagranicznych.

Głód ludzi pracy
BRUKSELA (obsł. wł.). Rząd bel

gijski prowadzi pertraktacje w spra
wie zwerbowania dla należytych prac 
w kopalniach belgijskich sił robotni
czych. Na skutek tego Belgia zwró
ciła się do administracji wojskowej 
amerykańskiej w Niemczech, aby ta 
skierowała 20.000 uchodźców do pra
cy w kopalniach belgijskich.
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Profesor JolIlot o wizycie
PARYŻ PAP. Po powrocie z Polski 

do Paryża, prof. Joliot-Curie udzielił 
przedstawicielowi agencji France 
Presse wywiadu, w którym powie
dział: „Zgotowano nam wzruszające 
przyjęcie. W naszych skromnych oso 
bach pragnęła przyjacielska Polska 
uczcić całą Francję. We wszystkich 
miastach, jakie zwiedziliśmy, przede 
wszystkim w Warszawie, Krakowie i 
Katowicach stwierdziliśmy ogromny 
wysiłek na polu odbudowy. Robotni
cy i chłopi, zgrupowani w bloku de
mokratycznym, wykazują wielki en
tuzjazm dla osiągnięć Rządu. Refor
ma rolna i unarodowienie wielkich 
przedsiębiorstw przyniosły rządowi 
pełne zaufanie“. Mówiąc o sytuacji 
politycznej, Joliot oświadczył: „Ist
nieją rzeczywiście w Polsce bandy 
terrorystyczne, ale liczebność ich jest 
przesadzona. Bandy są inspirowane

Memorandum Belgii
LONDYN (obsł. wł.). W dniu 

wczorajszym zastępcom ministrów 
spraw zagranicznych, którzy w Lon
dynie mają opracować tekst trakta
tów pokojowych z Niemcami i z Au
strią, zostało wręczone memorandum 
rządu belgijskiego w sprawie trakta
tu pokojowego z Niemcami. Belgia 
żąda pewnych poprawek granicznych 
oraz przymusowego dostarczenia 
6000 ton węgla rocznie.

Prognoza pogody na dziś
Naogół w większości kraju zachmu 

rżenie oraz opady śnieżne w południo
wych dzielnicach kraju. Temperatu
ra w dzień poniżej zera. Umiarkowa
ne a na wybrzeżu silne wiatry.

Wiec polski w Berlinie
BERLIN PAP. W niedzielę 19 sty

cznia br. w wielkiej sali zebrań od
był się zorganizowany przez Komi
tet Polski wiec Polonii Berlińskiej z 
udziałem kilku tysięcy osób.

Wiec zorganizowany w doniosłym 
dla Polski dniu wyborów do Sejmu 
miał na celu zamanifestowanie soli
darności Polaków berlińskich z ca
łym narodem w jego dążeniach do 
utrwalenia w Polsce ładu demokra

Zachodnie granice Polski
NOWY JORK PAP. „Głos Ludo

wy“ zamieszcza list otwarty Jerzego 
Sadowskiego, kongresmana polskiego 
pochodzenia z Detroit — miasta o li
cznej postępowej Polonii robotniczej 
— występujący w obronie zachodnich 
granic Polski. Autor stwierdza, że 
Amerykanie nietylko polskiego po
chodzenia ale i słowiańskiego pocho

Wystąpienia Schumachsra
MOSKWA PAP. „Komsomolskaja 

Prawda“, omawiając działalność 
Schumachera, podkreśla, iż od czasu 
jego wizyty w Wielkiej Brytanii po
stradał on całkowicie wszelki umiar. 
Zapowiedział on mianowicie kampa
nię, mającą na celu rewizję uchwał 
poczdamskich, dotyczących wschod
nich granic Niemiec i realizuje ją, 
czyniąc wszystko w celu przesądnego 
przedstawienia rozbieżności między 

zzewnątrz. Bez wątpienia istnieją 
związki pomiędzy terrorystami pol
skimi i zagranicznymi reakcjonista
mi. Armia polska wraz z miejscowy
mi władzami bezpieczeństwa utrzy
muje porządek. Przebyliśmy wielkie 
przestrzenie i nie stwierdziliśmy żad-

Rekord robotników portowych
GDAŃSK PAP. Pierwsza na Wy

brzeżu spółdzielnia spedycyjno-prze- 
ładunkowa „Bałtyk“ w Gdańsku osią
gnęła przy załadunku cementu na 
amerykański statek SS „Sarah Orne 
Jewett“ rekordową wydajność. We
dług umowy ekipa z 70 ludzi obowią
zana była załadować 800 ton na dobę. 
Tymczasem ekipa ta załadowała w 
tym czasie 2.017 ton.

Za osiągnięcie tej rekordowej wy-

Studenci w akcji pomocy wsi
WARSZAWA PAP. Z inicjatywy 

Zarządu Głównego AZWM „Życie“ 
ekipa studentów-medyków wyjecha
ła na tereny specjalnie zniszczone 
działaniami wojennymi, aby pracą 
swą przyczynić się do podniesienia 
stanu sanitarnego miejscowej ludno
ści.

Odroczenie konferencji
LONDYN (obsł. wł.). Konferen

cja Okrągłego Stołu została odroczo
na. W międzyczasie są prowadzone 
rozmowy między przedstawicielami 
W. Brytanii a delegatami Żydów pa
lestyńskich w sprawie Palestyny.

tycznego.
Polacy berlińscy uchwalili na wie

cu szereg rezolucji, które przesłane 
telegraficznie do najwyższych dostoj 
ników Państwa, mają zadokumento
wać, że Polacy w Niemczech pragną 
w tak ważnej dla kraju chwili zama
nifestować swój udział w budowie 
Nowej Polski silnej gospodarczo, jed
nolitej opartej o granice na Odrze i 
Nysie.

dzenia wogóle powinni się zjednoczyć 
dla obrony granic polskich nad Odrą 
i Nysą. Sadowski potępia znaną mo
wę Byrnesa w Stuttgardzie i oświad
cza, że z oburzeniem obserwuje pro
pagandę niektórych pism i rozgłośni 
radiowych o „konieczności odbudo
wania wielkich i potężnych Niemiec“.

sojusznikami i podsycania nadziei na 
na rewanż wśród nacjonalistów nie
mieckich.

Europejskie- siły postępowe — do- 
daje „Komsomolskaja Prawda“ — 
zaniepokoiły się niebezpiecznymi sta
raniami niemieckich nacjonalistów w 
Londynie, a sąsiedzi Niemiec bacznie 
obserwują, machinacje Schumachera, 
popierane przez brytyjskich reakcjo
nistów.

nego zakłócenia spokoju“. Następnie 
Joliot podkreślił, że stale wzrasta w 
Polsce uczucie przyjaźni do ZSRR. 
„Stare nastroje antyrosyjskie znika
ją — powiedział. Władze radzieckie 
nie mieszają się do spraw wewnętrz
nych swoich sąsiadów“.

dajności pracy portowego robotnika 
■— naczelna dyrekcja Centrali Zbytu 
Przemysłu Cementowego wyróżniła 
spółdzielnię „Bałtyk“ nagrodą pie
niężną w sumie 50.000 złotych. Pra
cownicy spółdzielni postanowili prze
znaczyć część nagrody na zakup ra
dioodbiornika do gmachu Urzędu Za
trudnienia, gdzie robotnicy czekają 
na wezwanie do pracy.

Pierwsza sanitarna ekipa studen
tów „Życiowców“ przy udziale dele
gata Ministerstwa Zdrowia objęła 
swą akcją powiaty: stopnicki i opa
towski, niosąc pomoc wsiom,— Zie
lonki, Swiniary, Łubnice, Stróżki, 
Szydłów, Lipnik, Olszowica i in. 
Ogółem zbadano ok. 3.250 osób, 
stwierdzono 800 wypadków ^wierzbo 
wych i zawszenia. Ekipa zaopatrzo
na w ambulans sanitarny i środki de
zynfekcyjne rozdała bezpłatnie 
1.250 kawałków mydła, 20 kg. maści 
przeciwświerzbowej i 100 paczek 
D. D. T.

Studenci zostali bardzo serdecznie 
przyjęci przez miejscową ludność.

Polsko-czechosłowacka ®spółgiraea
PRAGA. PAP. Dzienniki praskie 

zamieściły wiadomość podaną przez 
agencję CTK. o współpracy Czecho
słowacji i Polski w osobach ich de
legatów na konferencji w Londynie.

Honorowe sztandary w pracy“
KATOWICE PAP. W grudniu 

1946 r. ‘wśród polskich kopalń wę,- 
glowych pierwsze miejsce osiągnęła 
kopalnia „Klimentów-Mortiemer“. 
Wydobyła ona 48.488 ton, t. j. wyko
nała plan produkcyjny w 131,8%, 
przy wydajności dziennej na jednego 
robotnika 1.290 kg. Drugie miejsce 
zajęła kopalnia „Jowisz“, wydobywa
jąc 59.172 tony, co stanowi 116,9%, 
przy wydajności dziennej na jednego 
robotnika 1.166 kg. Kopalnia „Po
kój“ wydobyła 30.817 ton, realizując 

Notowania Komisji Notowań Cen
Giełdy Zboże wo-Towar owej w Bydgoszczy

w dniu 20.1.47 r. — partie wagonowe 
— towar średniej jakości handlowej 
cena za 100 kg. :

Pszenica' zł. 3100—3300, żyto z pre
mią zł. 1400—1550, żyto zł. 1750- - 
1825, jęczmień przemiałowy z premią 
zł. 1400—1550, jęczmień przemiałowy 
1750—1825, jęczmień browarowy zł. 
1850—1950, owies zł. 1700—І800, 
mąka pszenna 80% zł. 4600—4800, 
mąka pszenna 70% zł. 5200—5400,

Z Rady Bezpieczeństwa
NOWY JORK (obsł. wł.). Dysku

sja na temat rozbrojenia została od
łożona. Skarga W. Brytanii przeciw
ko Albanii zostanie rozpatrzona wte
dy, gdy na zaproszenie ONZ przybę
dą do Nowego Jorku przedstawiciele 
Albanii, którzy złożą Wyjaśnienia w 
tej sprawie.

Kurs katechetyczny
TORUŃ PAP. Katolicki Instytut 

Kultury Religijnej w Toruniu zorga
nizował 2-letni kurs katechetyczny 
dla kandydatów na nauczycieli reli- 
gii w szkołach powszechnych. Dla 
słuchaczy zamiejscowych przewidu
je się przy dostatecznej ilości zgło
szeń 2-letni kurs korespondencyjny. 
Kurs korespondencyjny rozpocznie 
się 1 lutego b. r. Zgłoszenia przyj
muje Sekretariat Duszpasterstwa 
Akademickiego, Toruń, Łazienna 18.

Zrabowane maszyny 
wracają

STALOWA WOLA PAP. Jednym z 
wielu zakładów ograbionych przez 
Niemców jest Huta „Stalowa Wola“, 
skąd okupant wywiózł 300 wagonów 
sprzętu hutniczego. Za pośrednic- 
ctwem Biura Rewindykacji i Odszko
dowań Wojennych wróciło ostatnio 
do Huty „Stalowa Wola“ 6 wagonów 
sprzętu m. in. 100 silników elektry
cznych, spawaki elektryczne, maszy
ny do prób wytrzymałości, aparaty 
do pomiaru temperatur, itp.

W ostatnich dniach odeszło * z 
Czech do Polski 200 wagonów z ma
szynami wywiezionymi z Moście, z 
Państwowych Zakładów Optycznych 
.oraz z różnych fabryk krakowskich 
i warszawskich.

Wiadomość zaprzecza m. in. jakoby 
obydwie delegacje złożyły już swoje 
memoranda w sprawie Niemiec i Au
strii Radzie wiceministrów czterech 
mocarstw.

plan w 111,7%, wydajność dzienna 
wyniosła w niej 1.498 kg. Pracowni
cy kopalni „Pokój“, „Klimontów- 
Mortiemer“ i „Jowisz“ otrzymali pre
mie w wysokości 40% zarobków. Ko
palnie te otrzymały również „Hono
rowe sztandary pracy“ na własność.

Ponadto za podniesienie wydajno
ści w grudniu 1946 r. wyróżnione zo
stały kopalnie: „Eminencja“, „Biel- 
szowice“, „Wirek“, „Boże dary“, 
„Borek“, „Anna“, „Saturn“ i „Sile
sia“.

mąka pszenna 90% zł. 2200—2300, 
kasza jęczmienna 70% zł. 2500—2600, 
otręby pszenne zł. 1250—1350, otrę
by żytnie zł. 1100—1200, otręby ję
czmienne zł. 1050—1150, groch Vic
toria zł. 3100—3300, groch polny zł. 
2500—2700, wyka letnia zł. 2000- - 
2200, pehiszka zł. 2000—2200, siano 
prasowane nadnoteckie zł. 500—550, 
siano luzem zł. 375—425, słoma pra
sowana zł. 260—300.

Czy zgłosiłeś już udział swego przedsiębiorstwa ni M ąizy^arodjwych Targach Poznańskich
26.IV - 23-.V. 1MW
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Wynik wyborów 
i w okręgu

Włocławek — Inowrocław
Uprawnionych do głosowania 275.231 osób, od

dano 251.506 głosów, unieważniono —1567 głosów. 
Ważnych głosów 249 919. 

Na liste Nr. 1 — PSL Nowe Wyzwolenie oddano 
6422. 

Na liste Nr. 2 — PSL — 31 208. 
/1/« listę fllr. 3 — Blok Stronnictw Demo- 

KratiiCLtîiich — 212.209 qtosów.
Priypuszctasny podział mandatów: Blok — 6 

i PSL — 1 mandat.

дотт Нитш
Boow. uSocłatuski

rZA KRADZIEŻ DRZEWA.
Od pewnego czasu stwierdzono 

ciągłą kradzież drzewa w lasach 
Nadleśnictwa Państwowego we Wło
cławku.

Obserwacje doprowadziły do uję
cia Ireny Jamrozik, mieszk. Krzy
wej Góry, która stanęła przed Sądem 
Grodzkim we Włocławku.

Sąd wymierzył jej karę 6 miesięcy 
więzienia. (w.).

NOSIŁ WILK RAZY KILKA.
Zamieszkały w Trzeszczanie Julian 

Karczewski w okresie okupacji ob
jawiał sympatie dla niemców i był 
gorliwym zwolennikiem hitleryzmu.

Niejednokrotnie zmuszał Polaków 
do uciążliwej pracy, dopuszczając się 
bicia ich oraz szykanowania. Brał 
przy tym udział w wysiedlaniu pol
skich rodzin, udzielając wskazówek 
niemieckim żandarmom, gdzie Pola
cy przechowywali kosztowności, 
względnie wartościowe przedmioty.

W niedługim czasie gorliwy zwo
lennik hitleryzmu stanie przed Są
dem Okręgowym we Włocławku.

(p.p.)

BĘDZIE SIEDZIAŁ PRZEZ ROK.
Jęcjrasik Zbigniew, mieszkaniec 

Dobrzynia nad Wisłą uprawiał zawo
dowo kradzieże.

W ostatnich czasach dostał się do 
piwnicy gospodarza Jabłońskiego, 
gdzie skradł masło, słoninę oraz inne 
wiktuały na sumę kilkunastu tysięcy 
złotych.

Skradziony łup usiłował przenieść 
do kryjówki, znajdującej się w lesie.

Okazało się, że tym razem szczę
ście mu nie sprzyjało, bo został uję
ty przez Milicję Obywatelską i od
dany pod sąd, który wymierzył mu 
karę 1 roku więzienia. (w.).

PRZESZKODZIŁ W CZYNNOŚCI 
URZĘDOWEJ.

Zamieszkały w Baruchowie Leon 
Rudziński stanął przed Sądem Grodz
kim, oskarżony o udaremnienie czyn
ności urędowych komornikowi sądo
wemu z Włocławka.

Rudziński zamknął stajnię i niedo- 
puścił do niej komornika.

Sąd po rozpatrzeniu sprawy ska
zał Rudzińskiego na 2 miesiące aresz
tu. (w.).

JAR ANTO WICE.

" ZNAMENNY LIST.
W dniu Wigilijnym samochód PCK 

zajechał nieoczekiwanie przed Dom 
Sierot w Jarantowicach pod Choce
niem i wyładował „Gwiazdkę“ dla 
dzieci polskich, które znalazły schro
nienie na Kujawach. Oto list, jaki 
nadszedł do Oddziału PCK w Wło
cławku w odpowiedzi na tę niespo
dziankę:

„Kochany Polski Czerwony Krzy
żu, spotkał nas wielki zaszczyt po
dziękowania Polskiemu Czerwonemu 
Krzyżowi w Włocławku w imieniu 
wszystkich koleżanek i kolegów za 
tak śliczne praktyczne prezenty 
szkolne i za tyle słodkich rzeczy, ja
kimi nas opsypał Polski Czerwony 
Krzyż. Naprawdę nie wiemy jak dzię
kować. Szukając słów podziękowania, 
uważamy, że jedno staropolskie po
wiedzenie „Bóg zapłać“ zastąpi szum
ne, wyszukane frazesy. Była to nasza 
pierwsza Gwiazdka, jaką obchodzili
śmy w wolnej Polsce. Choć zniszczona 
i biedna jest Ona przez tak długą woj
nę, mimo to nie zapomniała o nas 
dzieciach, przywiezionych z dalekie
go wschodu. Głęboko wryły się nam 
w serca te pięnne chwile spędzone 
przy choince i pamięć o nas — siero
tach tej pięknej instytucji, jaką jest 
Polski Czerwony Krzyż. Dużo o tej 
instytucji powiedział nam jeszcze 
Mikołaj. Jesteśmy jeszcze mali i nie 
możemy na razie w inny sposób od
wdzięczyć się jak modlitwą, w której 
nie zapominamy modlić się za swych 
dobroczyńców“ (at.)

BRZEŚĆ KUJAWSKI

POŻAR. Pastwą pożaru, który wy
buchł w stajni gospodarza Stanisła
wa Smolińskiego, zam. w Brześciu 
Kuj. padł żywy inwentarz. Ogólną 
wartość strat oblicza się na około 30 
tysięcy. (w.).

Ciijtaicie 
Gciiete kujowską 
Ł------------------- 1

Jtronifia
Włocławfta

Kalend. Rzym.-Kalol. — Wincentego.
Kalendarzyk Słowiański — Witosława.
Wschód słońca 7.28 — zachód 16.15.
Dyżur lekarza Ubezpieczalni Społecznej nocny: 
dr Semicki, szpital św. Antoniego.
Apteka dyżurna: ul. Warszawska 3.
Milicja Obywatelska — tel. 10-59 i 11-62.

Kino „BAŁTYK“ — Płeć piękna.
Kino „POLONIAV — Zaczarowany kwiat.

TE*VR ZIEMI KUJAWSKIEJ
* „DAMY i HUZARY“ 

W lusterku
A'tiWo już rai

Jeśli ktoś kłamie, a ty milczysz, 
to bracie bliźnim także szkodzisz; 
on ma naturę raczej wilczą, 
a ty jak lisek w życiu chodzisz.

Warto nareszcie raz po męsku 
zerwać ten płaszczyk cnót jałszy- 

\wych;
ten tylko idzie do zwycięstwa, 
kto umie zwalczyć nieuczciwość.

Agapit.

ZEBRANIE OMTUR.
Dzisiaj, dnia 22 stycznia r. b. o go

dzinie 18-ej w lokalu przy ul. Stodol
nej 56a odbędzie się zebranie człon
ków OMTUR. Stawiennictwo wszyst
kich członków obowiązkowe. (aT.)

„DAMY i HUZARY“
• Dzisiaj o godz. 18-ej specjalne 
przedstawienie dla młodzieży uczącej 
się. W programie „Damy i Huzary“. 
Ceny biletów popularne. (at.)

A. BYSZEWSKI

. Praojczyzna Słowian
Ш.

dawnym prawie polskim i że prze
trwały one najdłużej, bo aż do upad
ku Rzeczypospolitej, co świadczy o 
silnym zakorzenieniu i trwałej tra
dycji prawnej słowiańskiej na tere
nie na którym leżał niegdyś macierzy
sty obszar prasłowiański. Te 
argumenty zaczerpnięte ze stosun
ków społeczno-prawnych przemawia
ją również na poparcie tezy o od
wiecznym zasiedleniu Słowian na 
polskich terenach.

W przeciwieństwie do Germanów 
mających upodobanie do osadnictwa 
rozproszonego prasłowianie mieszkali 
wspólnie na większych zwartych sku
pieniach.

W dobie obecnej narody słowiań
skie różnią się między sobą wielu od
rębnymi cechami, lecz bvł czas, kie
dy tworzyły jednolita całość w swej 
praojczyźnie o podobnych zwycza
jach i wszyscy mówili wspólnym ję
zykiem prasłowiańskim. Znacznie 
prędzej prawdopodobnie przed poja
wianiem się kultury przodłużyckiej 
(1500 r. przed Chr.) nrzodkowie Bał
tów t.j. Litwinów, Łotyszów oraz 
wymarłych Jadźwingów i Prusów 
mówili też wsoólnym językiem z 
przodkami Słowian.

Około pierwszej połowy pierwsze

go tysiąclecia naszej ery zapewne z 
powodu przeludnienia Prasłowianie 
zaczęli rozprzestrzeniać się we wszy
stkich kierunkach, tracąc stopniowo 
swoją spoistość pierwotną i przera
dzając się w poszczególne zespoły 
rozwijających się nadal samodzielnie 
ludów słowiańskich, pod wpływem 
obcego podłoża językowego w róż
nych terenach świeżo zdobytych. Po
wyższa sytuacja spowodowała w na
stępstwie wytwarzanie późniejszych 
różnic językowych i wielu języków 
słowiańskich oraz powstanie trzech 
głównych odłamów Słowian: zachod
niego, do którego należą Polacy, Cze
si, Słowacy, Serbowie łużyccy i Po- 
łabianie; wschodniego, w skład któ
rego wchodzą: Rosjanie, Białorusi
ni i Małorusini oraz południowego, 
obejmującego Chorwatów, Słoweń
ców. Serbów i Bułgarów. Różnicę 
miedzy tymi odłamami pogłębiły się 
wskutek wbicia sie germanów kli
nem miedzy Słowian zachodnich i 
pohidninwvch i oddzielenia Słowian 
wschodnich od południowych pvzez 
M-ył^^ńw. kfórzv zaieli w końcu 
IX wieku nizinę węgierską.

Słowianie wschodni już w I w. po 
Chr. żyją odrębnym życiem, grupa 
zaś Prasłowian, z której powstał od
łam południowy Słowian, dopiero w 
ciągu II w. po Chr. zaczyna przeni
kać poza Karpaty. Za tymi nielicz
nymi przednimi strażami, zasiedlają
cymi już obszary pograniczne pań
stwa Rzymskiego pociągnęły w III i 
IV w. większe gromady z Zakarpa- 

cia, które w miarę rozpadania się im
perium rzymskiego posuwały się da
lej ku południowi, łącząc się w eks
pansji z Hunnami, później z Awara
mi. W ciągu V w. Słowianie zajęli 
Siedmiogród, w drugiej połowie VI 
w. przekraczają Dunaj i zjawiają się 
na półwyspie Bałkańskim, gdzie sta
ją się groźnymi przeciwnikami pań
stwa bizantyjskiego.

Od I w. po Chr. rozpoczyna się też 
stopniowe rozszerzanie* * się osadni
ctwa słowiańskiego w kierunku za
chodnim, ułatwione przez emigrację 
ludów germańskich, które zajęły te 
ziemie w czasach przedchrystuso- 
wych.

Dziś zamieszczamy trzeci i ostatni od
cinek artykułu p. t. „Praojczyzna Sło
wian“.

Jak Czytelnicy mogli przekonać się 
źródłowo opracowany materiał stanowi 
jeszcze jeden przyczynek do dziejów 
Słowiańszczyzny w ogóle, a Polaków w 
szczególności.

Odwieczna walka z naporem germań
skim na przestrzeni dziejów, zmagania 
się z niemieckim „drang nach Osten“ 
dokonały przemian etnograficznych na 
nasizą niekorzyść. W dobie dzisiejszej, 
po odzyskaniu Ziem leżących nad Odrą 
i Nysą winniśmy bliżej zapoznać się z 

4 historią tych przesunięć dokonywanych
ze strony germańskiej przemocą, popartą 
kłamstwem i fałszem.

Analiza stosunków społeczno-praw
nych w dawnej Słowiańszczyźnie wy- 

K kazuje jednolity i archaiczny charak
ter osadnictwa rodowego w Polsce 
w przeciwieństwie do szybkie-

* go rozkładu organizacji rodowej u 
Germanów, co się tłomaczy długo
trwałą ciągłością osadnictwa sło
wiańskiego w jednym zespole na na
szych ziemiach. Dotychczas w pra
wodawstwie wszystkich narodów sło- 

- wiańskich istnieje wiele instytucji, 
które są odziedziczone ze wspólnego 
Słowianom pionu pojęć 'prawnych. 
Najwięcej tych pierwotnie wspól
nych pierwiastków utrzymało się w 

W pierwszej połowie VI w. Słowia
nie przechodzą górną Łabę i zajmu
ją kraj obecnie czeski (wtedy zajęty 
przez Celtów) w drugiej połowie te
go stulecia zamieszkują już cały 
brzeg Łaby z wyjątkiem okolicy jej 
ujścia, a na lewym brzegu dochodzą 
do Polawy, w VIII w. osadnictwo 
słowiańskie w środkowym i dolnym 
biegu Łaby sięga na lewy brzeg tej 
rzeki.

Zastanawiając się nad wędrówka
mi naszych pobratymców Słowian 
widzimy, że jedynym narodem, który 
nie brał udziału w wędrówkach i po
został w prakolebce, jest naród pol
ski o czym podaje wielki uczony Po
lak: „że żaden inny lud słowiański 
nie ma podobnej jednolitości mowy 
i nienaruszalności siedzib, jaką się 
polski słusznie szczyci“.
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PRZED SĄDEM DORAŹNYM. '
Przed Sądem Doraźnym we Wło

cławku stanęli Stanisław Szatkow
ski i Jan Rybaczyk, mieszk. gm. Smi- 
lowice, oskarżeni o to, że dokonali 
kradzieży cebuli z ogrodu Władysła
wa Kubiaka w Czerniewiczkach.

Sąd skazał Szatkowskiego na 4 la
ta więzienia, uniewinniając oskarżo
nego Rybarczyka. W wyroku wzięto 
pod uwagę okoliczność, że skazany 
Szatkowski postrzelił z broni krót
kiej stojącego na straży ogrodu wła
ściciela. (w.).

*
Sąd Doraźny skazał Stanisława 

Krajewskiego oraz Józefa Majew
skiego, mieszkańców Michelina za 
zatrzymanie na szosie jadącego wo
zem Józefa Golasińskiego, pobicie go 
oraz obrabowanie.

Obaj zostali skazani po trzy lata 
więzienia z pozbawieniem praw oby
watelskich i honorowych na okres 
trzech lat. (w.).

NIELEGALNE POSIADANIE 
BRONI.

Wojskowy Sąd Rejonowy w Byd
goszczy na sesji we Włocławku ska
zał mieszkańców pow. nieszawskiego 
Mirosława Pisarskiego i Adama Suj- 
kę po 5 lat więzienia za udowodnione 
nielegalne posiadanie broni.

Ten sam sąd skazał znanego rabu
sia' Jana Lewandowskiego za niele
galne posiadanie broni na 15 lat wię
zienia. Lewandowski niedawno odpo
wiadał przed Sądem Okręgowym za 
napady rabunkowe za co otrzymał 
dożywotnie więzienie. Ostatni więc 
wyrok już nie wpłynie na odcierpie
nie kary. (at.)

ZESPÓŁ ARTYSTÓW b. CYRKU 
STANIEWSKICH. ;

W czwartek 23.1 i w piątek 24.1 o 
godz. 20-tej w Teatrze Ziemi Kujaw
skiej będzie gościł zespół artystów b. 
cyrku Staniewskich. Zespół daje ob
fity program na który składają się 
akrobacje powietrzne i parterowe, 
ćwiczenia na trapezach, występ hu
morystów i szereg innych ciekawych 
pokazów.

W dniu 24 stycznia r. b. (piątek) 
odbędzie się specjalne przedstawienie 
popularne dla świata pracy. Cena bi
letów po 30 zł. Początek o godz. 17-ej.

(at.)

ZEBRANIE WŁAŚCICIELI NIE
RUCHOMOŚCI.

W piątek 24 stycznia r. b. o godz. 
18-ej w sali Muzeum Ziemi Kujaw
skiej odbędzie się informacyjne ze
branie Zrzeszenia Właścicieli Nieru
chomości m. Włocławka.

Na porządku dziennym ważne spra
wy bieżące. . (at.).

ODPOWIE^A TO.
Prokurator sądu przygotował akt 

oskarżenia przeciwko akuszerce, któ
ra przez dokonanie -niedozwolonego 
zabiegu spowodowała śmierć miesz
kanki Włocławka Janiny G. (w.).

ZEBRANIE PKOS.
Dnia 24 stycznia, to jest w piątek, 

o godz. 10-tej rano w sali konferen
cyjnej Starostwa, przy ul. 3 maja 
odbędzie się zebranie sekcji pomocy 
ludności Komitetu Akcji Pomocy Zi
mowej. (c.)

SPROSTOWANIE.
W odcinku A. Byszewskiego, w czę

ści pierwszej, na wstępie mylnie wy
drukowano nazwisko znanego pol
skiego historyka prof. Balcera.

ZŁOŻONE OFIARY:
Na sprowadzenie zwłok ś. p. mjra 

Rodzenia Frąckiewicz Zygmunt zło
żył 200 zł. i Koziński Jan — 500 zł.

W TROSCE O ZDROWIE.
Caritas postanowił roztoczyć opie

kę nad najbiedniejszymi. Dzięki bez
interesownej pomocy dr Lewandow
skiego podopieczni są poddawani 
kontroli rentgenowskiej.

W przeciągu ubiegłego miesiąca 
prześwietlono 46 osób, udzielając po
mocy 23 osobom. (w.)

OKOŁO 900 TYSIĘCY ZŁOTYCH
W okresie od 1 września do 31 gru 

dnia ubiegłego roku powiat włocław
ski zebrał na Odbudowę Warszawy 
jednorazowo 745.268 złotych oraz w 
drodze składek 141.379 złotych, (w.)

UWAGA BEZDZIETNE MAŁ
ŻEŃSTWA!

Polski Czerwony Krzyż Oddział w 
Włocławku, Piusa XI Nr. 6 poszuku
je bezdzietnego małżeństwa, które by 
przyjęło na własne jednomiesięczne 
niemowlę płci żeńskiej.

esa **K3ts6aw&a»w6fli

UNIEWAŻNIAM kartę rejestracyjną 
przez RKU Włocławek, oraz dowód 
wydany przez Urząd gm. Lubraniec. 
Andrzej zam. Kolonia Piaski^ pow. 
wek.

Чйлм-уі. haìuMkl!
Nadszedł

KALENDARZYK
Służby i Procy dla Harcerek
200 słr. druku — cena 90 zł.

KSIĘGARNIA POWSZECHNA
Włocławek, Brzeska 4

Z Wydawnictw
„KTO ZAWINIŁ?“

„Są zbrodnie i sprawy, w iktórych odzwier
ciedla się nie tylko obraz polityczny kraju, ale 
i — jak na ekranie rentgenowskim — ujaw
niają się najgłębiej utajone związki i ogniska 
choroby, najbardziej ukryte. Taką jest sprawa 
o zamordowanie Ś. p. Ścibiorka.

W broszurze niniejszej podane są tylko ści
słe fakty — wyjątki ze stenogramu rozprawy 
sądowej przeciwko mordercom. -Nic ponadto. 
Niech mówią za siebie“.

Przytoczyliśmy krótki wstęp do sensacyjnej 
broszury „Kto zawinił?“, która się ukazała 
niedawno. W istocie fakty mówią aż nadto za 
siebie. Na sześćdziesięciu stronicach pokazano 
cały, tak już niestety stereotypowy, przeb’eg 
naszego narodowego dramatu. Zbrodnia brato- 
bójstwa ujawnia się tu w całej grozie i ohydzie, 
ze swoim londyńskim podglebiem i w swoich 
utajonych powiązaniach z blokiem legalnego i 
nielegalnego wstecznictwa.

DROGOWSKAZY NA MANOWCACH KUL
TURY LUDOWEJ.

Na tle dotychczasowej literatury o chłopach 
książka Jana Aleksandra Króla „Drogowskazy 
na manowcach kultury ludowej“ jest zjawi
skiem niewątpliwie rewelacyjnym. Z inteligent 
ną brawurą i pasją rozprawia się autor po ko
lei ze wszystkimi mitami „kultury ludowej“, 
psychiki chłopskiej, z fetyszami rzekomej „sa
mowystarczalności“, kultury i bytowania siel
skiego, które od wieku preparowane przez in 
teligencję sprowadzają do dziś dnia myśl chłop 
ską na manowce. Argumenty, którymi się Król 
posługuje, są tak błyskotliwe, proste i tak za
razem przekonywujące, że przez kontrast w=ka 
zują, jaki był ogrom tradycyjnego zakłamania 
na tematy wsi i chłopstwa. Ten trzeźwy głos 
rozsądku — i tylko rozsądku — demaskuje 
wsteczną i w istocie rzeczy antychłopską frcsć 
wszelkich „ideologii chłopskich“, które, prze
ciwstawiając wieś miastu, dotąd spychają war
stwę chłopską na margines dziejów narodu « 
świata.

Styl Króla żywy, zaskakuje czytelnika roz 
machem argumentacji, błyskotliwością szty
chów polemicznych, szeroką skalą wiedzy, ory
ginalnością spojrzenia na rzeczy i sprawy. 
Książka wydana przez Państwowy Instytut 
Wydawniczy bardzo starannie.

Ogłoszenie
Przewodniczący Okręgowej Komisji Wyborczej Nr. 26 we 

Włocławku zawiadamia, że wszelkie pretensje natury finansowej 
winny być zgłoszone przez uprawnionych do Okręgowej Komisji 
Wyborczej Nr. 26 we Włocławku, Kilińskiego 9, najpóźniej do 
dnia 25 stycznia 1947 r.

Po tym terminie zgłaszane pretensje, w związku z zamknię-
ciem rachunkowym nie 

Referent 
Finansowo-Budżetowy
(- ) ВУ. Górski
(2562)

OO EOS LEMIE
Rejonowa Komenda Uzupełnień we Wło- 

cławtku stwierdziła, że większa ilość tak rezer
wistów jak i poborowych zarejestrowanych w 
RKU. nie posiada zaświadczeń o rejestracji 
wskutek zagubienia, zniszczenia, kradzieży itp. 
By uniknąć z tego tytułu niepotrzebnych kon
sekwencji ze strony organów polie, lub U. B. 
Komenda RKU. podaje do wiadomości:

1) Utratę dokumentów wojskowych należy na
tychmiast zgłosić w Komendzie M.O., na 
której obszarze nastąpiła utrata dokumen
tów. Ponadto utratę dokumentów poszkodo
wany winien ogłosić jednorazowo w Dzien
niku Wojewódzkim luh gazecie tego Woje
wództwa, na którego obszarze utrata na
stąpiła. Jeden egzemplarz dziennika (gaze

ty) dołącza do podania przedłożonego Rejo
nowej Komendzie Uuzupełnień, z prośbą o 
wydanie duplikatu. Duplikat za wyjątkiem 
karty mob. nie może być wcześniej wydany, 
niż po upływie 30 dni od dnia ogłoszenia 
straty dokumentów.

2) Osoby, które w terminie 14 dni nie wnio
są podania wraz z wymaganymi załącznika
mi o wydanie duplikatu, będą uważane za 
nieposiadające dokumentów z własnej winy 
i będą pociągnięte do odpowiedzialności kar
nej.
Osoby, które utraciły dokumenty wojskowe 
z powodu klęski żywiołowej (pożar, po

wódź, kradzież itp), są wolne od zgła
szania utraty dokumentów w M.O., dzienni
ku wojewódzkim (gazecie), jeżeli do poda
nia dołączą zaświadczenie Zarządu Gminy 
lub M.O., że dokument wojskowy uległ zni
szczeniu na skutek klęski żywiołowej.

Rejonowy Komendant Uzupełnień 
KUNIGIS, kpt.

Powiatowy Urząd Ziemski ogłasza przetarg 
ofertowy na wydzierżawienie ogrodów w ma
jątkach:

1. Smiłowice
2. Sobiczewy
3. Kostulin.

Przetarg odbędzie się w Powiatowym Urzę
dzie Ziemskim we Włocławku, ul. Kaliska 6, 
dnia 28 stycznia 1947 r. o godz. 10-tej.

Oferty pisemne w zapieczętowanych koper
tach wraz z kwitami 10c/o wadium od suiny ofe
rowanej, wpłacone do KKO pow. włocławskie
go na rachunek Pow. Urzędu Ziem. Fundusz 
Ziemi — należy składać codziennie od dnia 20 
do 26.1.1947 r. w godzinach urzędowych od 
8—15, z podaniem obiektu, na który się reflek
tuje.

Otwarcie ofert nastąpi dnia 28.1.47 r. o go
dzinie 10-tej.

Bliższych informacji udziela Powiatowy 
Urząd Ziemski.

PUZ zastrzega sobie wybór oferenta bez 
względu na cenę, lub unieważnienie przetargu 
bez podania powodu. (2544)

Komisarz Ziemski
St. Macioszek) 

Kier. F. Z.
(Bednarczyk Br.)

Çzy złożyłeś już ofiarę 
na POMOC'ZIMOW

będą uwzględniane.
Przewodniczący

Okręgowej Komisji Wyborczej Nr. 26 
we Włocławku

(—) H/. Grąbczeuski

„OOyWfMKO6*
Spółdzielnia Spożywców 

podaje do wiadomości, że od dnia 23 
stycznia, to jest od czwartku, sprze
dawać będzie w Rozdzielni Nr. 3, 
ul. Cyganka 26,

$1 o f t <5
UJ cenie жі. 32 ła litr-

ZARZĄD MIEJSKI WE WŁOCŁAWKU
Wydział Finansowy

OGŁOSZENIE URZĘDOWE

Z dniem 15.1.1947 r. obowiązuje taryfa opłat1 
targowych uchwalona na posiedzeniu Miejskiej! 
Rady Narodowej w dniu 24.10.1946 r.

Taryfa opłat targowych wynosi:
1) Wynajęcie sklepu w hali — miesiętweie 

zł. 3UU.— do 500.—
2) za rozłożenie towaru na rynku 

lub chodniku od osób wynajmu
jących halę targową — jednora
zowa oplata

3) od handlujących bez wynajmo
wania placu (sprzedaż z ręki) — 
jednorazowa oplata

4) od stołu o wymiarach 150x80 
cm — jednorazowa opłata

5) od stołu o wymiarach 150x80 
cm •— miesięcznie

6) od zajętego placu za każdy mtr. 
kw. jednorazowa opłata

7) od koszyka o wymiarach 50x40 
cm — jednorazowa oplata

8) od stołu z nabiałem i pieczywem 
•— jednorazowa opłata

9) od wozu parokonnego ■— jed
norazowa oplata

10) od wozu jednokonnego •— jed
norazowa opłata

11) za używanie placu przy wozach 
w celu rozłożenia towaru za ka
żdy mtr. kw. — jednorazowa 
opłata

12) za przechowanie towarów w ha
li za każdy mtr. kw. — jedno
razowa opłata

13) za przechowanie towaru w hali 
za 1 mtr. kw. — miesięcznie

(2561)

zŁ i»—

zł. te.

zł. <e.

zł. зое.-

zL te.— 

zł. io.— 

zł. tt. 

zł. 20.— 

zł. ie_

zł., те —

zł. ie.—

zŁ 206.—

PREZYDENT MIASTA:
I. Kubecki.

Ogłoszenia drobpe g
UNIEWAŻNIAM zgubioną legitymację PPS, le

gitymację Zw. Zawodowych, dwa kwity na wę

giel po 7 m. na nazw. Maczczak Antoni orar 

kartę rowerową na nazw. Zieliński Józef zana. 

Chmielna 16 m. 10. (2564)

w

wydaną
osobisty 

Nowak
Włecła-

(2558)
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WYDAWCA: Powiatowa Rada Narodowa we Włocławka.
Ł - 20880

DRUKARNIA DIECEZJALNA, WŁOCŁAWEK, uł. BRZESKA 4.

Ceny ogłoszeń: Ogłoszenia drobne po 5 zł. za wyraz, 
poszukiwania rodzin i pracy po 3 zł. Urzędowe, prze
targi, nekrologi: 1 mm. szerokości 1 szpalta po 5 zł., 
reklamowe 10 zł. Za terminowy druk ogłoszeń Admi

nistracja nie odpowiada.
Prennmerata miesięczna hO zł., i przesyłką poczt. 70 sł


